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INTERPELLASJON TIL KOMMUNESTYRET 130217 FRÅ MDG - TILTAK FOR Å BEGRENSE 
PLASTAVFALL I VAKSDAL KOMMUNE  
 
 
Frå Tom Charles Johnsen, MDG, ligg det føre slik interpellasjon: 
 
Bruken av kunstig fremstilte materialer har økt betraktelig i private husholdninger og i industrien. 
Produksjonen av plastråstoff har gått opp fra 1,7 millioner tonn i 1952 til 288 millioner tonn i 2012. 
Det gir en årlig vekst på 4,5%. En dobling hvert 15 år. 
 
Alt plastavfall på avveie fragmenteres etterhvert til mikroplast. 
Plast tar dessuten til seg skadelige miljøgifter fra omgivelsene, noe som gjør det enda mere giftig. 
På mikronivå kan plasten trenge inn i cellene på levende organismer, altså blir den etterhvert tatt 
opp i næringskkjeden. 
Kunnskaphullene her er mange og store. Det er derfor grunn til å ta plastforurensning på alvor. 
 
Det flere forskere har konkludert med at plastavfall bør regnes som miljøfarlig avfall og 
behandles/reguleres deretter. 
 
Selv om vi har innført rutiner og regler, havner fremdeles veldig mye av plasten i naturen. 
 
Ved hjelp av vind og vann finner det meste av plastavfallet veien til sjøen 
og ender opp langt fra sitt oprinnelsesskilden. 
 
Her blir det etterhvert omgjort til mikroplast. 
 
Miljødirektoratet sier at vi ikke vet hvilke konsekvenser mikroplastforurensningen får  
på kort eller lengre sikt for marine økosystemer og menneskelig helse. 
 
Nordsjøen regnes som det mest forurensede havområdet i Europa. 
Det registreres gjennomgående høye nivåer, uten noen nedadgående trend de siste årene. 
Til tross for en rekke internasjonale tiltak som for eksempel OSPAR-avtalen, 
finner vi per idag 600-1400 plastbiter per 100m strandlinje langs hele kysten. 
 
Kommunen spiller en nøkkelrolle i arbeidet for å få ryddet opp det som ligger av avfall,  
også i elvene og i fjorden, innenfor våre grenser. 
 
Den stadig voksende marinaen på Stanghelle er også et område hvor endel tiltak kan iverksettes for å 
begrense utslipp til sjø, 



f.eks i forbindelse med vårpuss. Høyttrykkspyling av båter er en vesentlig kilde til spredning av 
mikroplast. 
 
Dei Grøne ønsker at kommunen skal se på hvilke prosesser som gjøres for å begrense eventuelle 
utslipp fra industrien og hos 
bedriftene som ligger i Vaksdal kommune. 
 
Av avfall vi finner i strandsonen stammer rundt 42% fra rekreasjon, 15% fra fiskeri og 35% fra ukjent 
opphav. 
Plasten er et problem av ny tid og er en kilde til død og lidelse. 
Vi har alle hvalen på Sotra som ingen klarte å hjelpe friskt i minne! 
Mikroplast er umulig å fjerne fra miljøet med dagens teknologi. 
 
Derfor er det viktig å spre informasjon rundt dette alvoret og ikke minst, få ryddet det avfallet som 
allerede ligger rundtom. 
Både under og over vannflaten. 
 
Dette er en kontinuelig prosess. 
Holdningskampanjer, infomøter, foredrag og kurs i bærekraftig forbruk, er andre muligheter vi også 
bør ta ibruk. 
 
Vi ønsker å få istand en koordinert innsats som inkluderer lag og organisasjoner, skuler og 
barnehager i hele Vaksdal til en skikkelig dugnad denne våren i forbindelse med ryddedagen i Mai. 
 
Dei Grøne foreslår at Vaksdal kommune skal søke om midler til å finansiere opprydding av marint 
søppel gjennom avfallsgebyret. 
 
 

Kommunestyret - Sak 12/2017 
 

KOM - Behandling: 
 
Interpellanten fekk ordet først for å fremja interpellasjonen. 
 
Ordføraren ga slikt svar: 
 
Vaksdal kommune er ein av 9 eigarkommunar i Bergensområdets interkommunale renovasjonselskap 
(BIR).  BIR har utabeidd  Avfalls- og ressursstrategi for  2016-2020. Kommunestyret i Vaksdal 
handsama «Høyring» i kommunestyre sak 03/2016 i møte 25.01.2016. 
 
Styret i BIR AS godkjente 27.10.2016 BIRs nye avfalls- og ressursstrategi for BIR 2016-2020.   
Vaksdal kommune er og ein av 15 medlemskommunar i Bergen og Omland  friluftsråd (BOF). 
Føremålsparagrafen i BOF: 
 
«Friluftsrådets oppgave er i samarbeid med deltagerkommunene, offentlige etater på ulike nivå og 
interesserte organisasjoner å arbeide for:   
a) Sikring, tilrettelegging og drift av friluftsområder av forskjellig slag til allment bruk. 
b) Større forståelse for friluftslivets betydning, bedre friluftskultur og utbredelse av friluftsliv.» 
 
Bir har komt på banen: 
-------------------- 
Bli med og rydd en strand!   
07.02.2017     



Vi ser at dugnadsånden for å rydde strender er stor akkurat nå. Derfor kan du hente gjennomsiktige 
sekker på våre gjenvinningsstasjoner, fylle dem med herreløst avfall fra en strand og levere gratis til 
en av våre gjenvinningsstasjoner.    
 
BIR og Bergen og Omland friluftsråd skulle egentlig ikke ha ryddeaksjon på strendene før til våren. BIR 
kan ikke bruke pengene fra husholdningskundene våre til å rydde strender. Men vi venter på et statlig 
tilskudd som kommer i mai. Vi forskutterer derfor dette beløpet og setter i gang aksjonen nå.  
 
Gratis levering med BIRs dugnadssekker 
Fra og med i dag kan overflateboss fra strandrydding leveres gratis til våre gjenvinningsstasjoner* så 
fremt det leveres i BIRs gjennomsiktige dugnadssekker. Disse sekkene får du utdelt på alle våre 
gjenvinningsstasjoner. Du kan også hente sekker på hovedkontoret til BIR i Conrad Mohrsvei 15 på 
Minde eller BOF sine lokaler på Helleneset. 
 
Mange ønsker å bidra 
- Vi ser at dugnadsånden for å rydde strender er på plass nå. Mange ønsker å bidra til å rydde plast 
og avfall i strandsonene. Da kan ikke vi si at folk må vente helt til mai. Både vi og BOF forskutterer 
derfor de pengene som vi er ganske så sikker skal komme. Vi må selvsagt være med og ta et 
samfunnsansvar her, sier Mette Nygård Havre, kommunikasjonssjef i BIR AS.  
------------------- 
 
Vaksdal kommune er positiv til innbyggarintitativ til å halde kommunen rein for søppel, og har 
innarbeidd praksis med å samarbeide med skular og frivillige lag og organisasjonar om dette. 
Gjennom Vaksdal kommune sitt medlemskap i Bergen og omland friluftsråd (BOF) yter dei 
renovasjons- og vedlikehaldstenester for kommunen i definerte friluftsområde langs sjø i kommunen. 
Døme på dette er Sildastadskjæret, Agnavika og Skipshelleren. 
 
Vaksdal kommune (kommunalteknisk drift) vil ved ønske om dugnad låne ut utstyr (klyper), hente inn 
oppsamla avfall (levert i sekk) ved avtala innsamlingspunkt og transportere det til miljøstasjon. 
 
Det finns i dag ingen abonnementsgebyr som kommunen kan  ta i bruk til denne typen 
kostnadsdekning.  Renovasjonsgebyret er knytt til hushaldningavfall etter sjølvkost-prinsippet og kan 
ikkje nyttast i denne samanheng. 
 
Ukontrollert spreiing av plastmateriale i naturen er eit sakskompleks som dei nasjonale 
miljøstyremaktene jobber mykkje med for tida, både nasjonalt og gjennom internasjonalt samarbeid. 
 
Det hadde vore tøft om kommunestyrerepresentantane inviterte og motiverte til ryddedugnad. 
 
 
Det vart så opna for debatt. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.bof.no/OmFriluftsraadet/kontakt.htm

